jus & omnem dominationem & poteſtatem quam linquo ; & præterea omnia accapta , & omnes dona

ibi habemus, vel habere debemus. Quod ut fir- tiones, dominia ſeu dominationes, quocumquemo

mum ſit & ſtabile , ſigilli noftri autoritate præſen - do , quocumque tempore , vel à quibuſcumque

tem paginam præcepimus confirmari. Actum Bi- in comitatu tuo à patre meo factas remitto limi

turicis , anno Incarnati Verbi MCXCIV. menſe liter & guirpio , & per ftipulationem promitto ,

Februarii. & tactis ſacro-ſanctis evangeliis juro , quod infra

terininos comitatus tui, abſquetua voluntate , nihil

de cetero acquiram ; & fi qua accapta , vel acqui

L XI V . ſitiones in comitatu tuo ego fecerim , ceſlante oinni

fraude & dolo , guirpio & relinquo , ficut comita

Traité entre Guillaume comte de Forcal tus tuus extenditur & clauditur à monte Alvernico ,

quier Raymond VI. comte de uſque ad Pontem -altum , & collum Capri , & fi

cutmelius aſſignatum & determinatum habemus

in veteribus inſtrumentis noftris , & medietatem

An.1195. A Nno ab I. D .Mcxciv . regnante H . Romano - Inſulæ & Avenionis , & quod habes & tenes in

MO.deBrien . I rum imperatore ;norum litomnibus, & c. quod villam deGermanicia dum vixeris , fi fine legitimno

ne , n . 841 ego G . per Dei gratiam comes Forcalquerii , Jauce - hærede ex uxore quam modo habes, & c... Teftes...

ranæ fenrinæ filius,bonafide, & c.juro tibiR .eadem Cavaillone, Guigo Nuſer, R .Dagoule , G . Ainicus,

gratia comiti Tolofano , reginæ Conſtanciæ filio , G . Bremundusde Vellanicis, G . Laugier , Eliziarius

vitam tuam ,membra tua , & terram tuam quam Avinionis , R . Gaufredi, Bertrandus Arnaudi, R .

in præſenti habes , vel in futurum acquiſieris , & Raſcas , ArbertusMartelli , & c. R . Laugier , Rica

quod ab hac præſenti die in antea non te deci- vusde Inſula, Bertrand. de Cadener, R . Dagout,G .

piam , nec te occidam , nec te capiai , nec hono - de Sanfarrini, Bertrandus Laugier , P . de Bolmz. Ec

res tuos , vel partem honorum quos hodie habes , ego Petrus Cenerius D . comitis notarius , qui

vel in futurum acquiſieris tibi aufferam , & c . Et ſi mandato comitum hanc cartam ſcripſi & lignavi.

quis , vel fi qua contra te in hiis quæ prædiximus Et ego Petrus Fulcodii judex & cancellarius D .

quid facere, feu molirivelmachinari præſumerent, Toloſani comitis , hanc cartam mandato comicum

ex quo ad notitiam mihiperveniret tibi continuo ſcripſi & ſignavi , & eidem ſubſcripſi. Pone Domine

indicarem , & contra illum vel illam , illos vel illas cuftodiam ori meo.

fidelis adjutor & auxiliator , uſque duin tecum ad

voluntatein tuam conveniret , velconvenirent, pro

omni poſſemeo eſlem , & cum illo vel illispacein ,

velfædus pacis aliquod , ſeu treugas te invito non
LXV.

haberem , & ſecreta tua nemini divulgabo. Præ .

Extrait de quelques actes.
terea ſpecialiter guirpio , dono , & remitto , ſol

vo , & modis omnibus relinquo tibi R . comiti TND. N . manifeſtum ſit , & c. controverſiam & An.1195.

prædicto ,omnem donationein quam pater tuusde 1 querelam fuifle inter ecclefiam ſanctæ Mariæ ca- Archit, de

comitatu tuo quocumque modomihi fecerat , & ftri Salellæ , & dominos ipſius præfati caftri, ſci- l'abbaye de

omne jus & omnem actionein & petitionem quo- licet Petrum Raymundi,Poncium Tort ,Raymun

cumque modo , quocumque jure contra te , pro dum Petri fratres , Aalazaicein uxorein quæ fuit Pe

jam dicta donatione, aut qualiber alia ratione mihi tri Salellæ , filiamque eorum Petri Raymundi ,

competentem ,velcompetituram , in perpetuum tibi eriam & bajulum ipſorum Arnaldum llarni , tein

folvo & relinquo ; & præterea omnia accapta , & porc Raymundide Rocha jam dictæ eccleſiæ prio

omnes donationes , dominia , ſeu dominationes , ris , & c. Conquerebantur ipli domini ab eccleſia ,

quocunque modo , quocumque tempore , vel à de orto illo qui affrontat ab altano in ſuo orto ,

quibuſcumque in comitatu tuo ego feci , penitus quem fere ecclefia ipfa L x x. annis in pignus jam

folvo , remitto & guirpio ; & per ſtipulationein pro - tenuerat , ac conſentientibus & volentibus avis ſuis

mitto , & tactis facro -ſanctis evangeliis juro , quod P .Raymundo , & Raymundo à quondam ſuo fe

infra terminos comitatus tui, abſque tua voluntate valimilite Petro Berengario nominato , pro qua

nihil de cetero acquiram ; & fi qua accapta , vel dam libra fini argenti olim impignoraverat , &

acquiſitiones in comitatu tuo ego fecerim , cum eo namque, quod abfque hæredemiles ille defun

forma ſupradicta , ceſſante omni fraude tibi guir - ctus fuerat , & quod cardinalis Jacintus non licere

pio & relinquo , ficut comitatus tiius extenditur eccleliis ad extraneuin obligari pignus apud Nar

& clauditur à monte Alavernico juxta Cavaillo - bonam , alio in anno decreverat , in proprio luo

nem , uſque ad Rhodanum , & uſque ad Duren - jure ideo redigere nitebantur , & c. conquereba

ciam , & Huvium Iſaræ , & ficutmelius allignatum ntur quamdain terram .. . quam illis volencibus &

& determinatum habensus in veteribus inſtrumen - allentientibus, Arnaldus Bertrandi eccleſiæ luo teſta

tis noſtris , & medietatein Inſulæ & Avenionis. mento dimiſerat, ſed non per alodium , quia ipfe ab

Et ego R . comes prædictus, cum ſupradicta & in ea quartum eis & antecelloribus ſuis reddere per

eadem forina , juro tibi G . comiti prædicto vitam feveraverat, & c. Teſtes hujus rei ſunt Willelmus

tuam ,membra tua , terram tuam , & c. & omnia de Salella monachus & facerdos, & c. 111. kalend.

quæ fuperius in inſtrumento iſto ſcripta ſunt ; & Januarii anno MCXCV. & c.

{pecialiter guirpio , dono , & remitto , ſolvo , & Anno ab I. D .MCXCXVI. nonis Octobris , ego An. I196.

modis omnibus relinquo tibi G . prædicto comiti, Fida filia quondam Petri de Albarone,ſcio & in ve - Mi. d'Alle

omnem donationem quam de comitatu Forcalque- ritate cognoſco , quod mandaro Petri de Alba- bays, A, 82.

rienfi , quocumque modo patri meo feceras , & rone quondain patris mei, & ejus voluntate , tu

oinne jus , & omnem actionem & petitionem Guillelmus D . Montiſpclluli integerrimè Petro de

181
DE LANGUEDOC 182

Bernicio perſolviſti yri. . ſolid .Melgor, nomine & in animæ tuæ perniciem detinere illicite pre

meiFidis , uxoris quondam RaymundiAtonis, filiæ ſumpliſti , nec in iis tuus fuit furor averſus; ſed

quondam Petri de Albarone ; ea ratione & occa - ut magis tuæ malitiæ perverſus notaretur , in fug

fione , quod Raymundus Ato acceperat à me Fida , gillationein monaſterii ſancti Egidii, quod ad nos

& ab alio nominemeo VII. M . ſolid . Melgor. no- nullo pertinet mediante , quoddam etiam caſtrum

mine doris ; quos VII. M . ſolid . tu numeraſti Pe. in ejuſdem alodio conſtrucre teinere præſumpſiſti ,

tro de Bernicio , & c. Hanc autem cognitionem , in quo nimirum excellu ,præter alias injurias, quæ

ſeu confeſſionem , & c. feci Raymundo Guillelmo ipſi cænobio per te contra juramentum tuum , ſi

cauſidico , tuo nomine , quem [cio & cognoſco củt in inſtrumento bulla cuamunito evidenter ap

procuratorem adhoc ſpecialiter conſtirutum .Hujus paret , irrogata dicuntur , abbas & conventus ejul

rei ſunt teſtes Roſtagnus de Sabrano , Guiraldus de dem loci , grave admodum & dampnoſum ſe que

Caſa-nova , Bremundus de Mezenis , Eleſiarius de runturprejudicium ſuſtinere. Quia igitur co modo

Avinione juvenis , Poncius de Cadeneto , & c. & illud ainplectimur , ut jacturam iplius , tamquam

Raymundus Bodonus notarius , qui hæc ſcripſit , nobis illatam ,nos ipli graviter patiamur,nobilitati

mandato utriuſque partis ; & ego Petrus Fulcodii tuæ per apoſtolica (cripta mandamus, & ſub ana

judex & cancellarius, hanc cartain ſigillavi , & ei- thematis interminatione diſtrictè præcipimus, qua

dem ſubſcripſi : Pone Domine cuſtodiam ori meo. tinus prædictum caftrum dirui facias ſine mora ;

An.1197. Anno D . I. MCLXXXXVII. menſe Junii , ego ſuper aliis injuriis & dampnis, præfato monaſterio

Archiv. du Maria de Fabriciis , & ego Bertrandus deMonte- irrogatis , ita ſatisfacturus ad plenum , quod nulla

domaine de lauro maritus ejus, per nos, & c. cediinus Domino eiſdem abbati & convenuui de te remaneatmate
Montpel. vig .

de Montpell. Deo , & domuihoſpitalis S. Spiritus ſitæ juxtaMon - ria conquerendi, ipſumque monaſterium in omni

liable s.reg. no tempeſlulum , & omnibus fratribus & pauperibus jure ſuo conſerves indempne : alioquin noveris nos
2 . fol. 6 .

ibidem degentibus, & c. & Guidoniprocuratori & venerabilibus fratribus noſtris Bicuricenſi , Narbo

fundatori ejuſdem hoſpitalis , & omnibus ſucceſſo - nenſi , Arelatenſi , & Aquenſiarchiepiſcopis , & eo

ribus ejus, & tibiGuillelmode Agantico vicem ejus rum fuffraganeis diſtrictè præcipiendo mandaffe ,

gerenti . . . totum jus quod habemus, & c. in tota ut re , & omnesbajulos, & fautores tuos, auctoritate

una peria orti cum puteo & domo , & c. Et ego G . noſtra ,omnicontradictione, dilatione, & appella

Dei gratia Montiſpeſſuli dominus, filius quondam tione ceſſante , vinculo excommunicationis inno

D .Mathildisducillæ ,hæcomnia .. . laudamus, & c. dent, & totam terram tuam ſubjiciant interdicto ;

Teftes ſunt Bernardus Lambertibajulus , G . de Sau- & tamdiu ſententias ipſas ſingulis Dominicis die.

zeto , PontiusRaymundi, G . de Meſoa , Poncius bus, publicè , accenſis candelis , pulſaris campanis ,

Carbonelli , G . de Grabels, Johannes Bligerius, & non differant innovare , faciantque per univerſas

Ugo Laurentici notarius , qui hæc ſcripſit. eccleſias ſuarum diocelum ſolemnirer innovare, &

in univerſis aliis terris ad quas te venire contigerit ,

dum in eis præſens fueris , divina prohibeant offi

cia celebrari, donec ſatisfactionem exhibueris ſuper

præmillis omnibus competentem : ſciturus pro

Lettre du pape Celeſtin Il 1. au comte certo , quod fi in incepta malicia duxeris perſiſten

dum , nos à juramento fidelitatis , quo tibi tenentur

de Toulouſe. aſtricti, univerſos tuos homines abſolvimus. Dar.

An.1196 . C Eleſtinus epiſcopus , & c. dilecto filio nobili Romæ apud S . Petrum . kal. Martii , Pontificatus

... Original, u viro comiti Toloſano , lalutem , & c. Cum re - noſtrianno quinto .
bibl, du roi ,

Baluz, bulles colendæ memoriæ patrem tuum , olim minori fun

0 , 250 gentes officio ſinceræ dilexerimus caritatis affectu ,

poftquam nos, licer immeritos, in ſede Apoſtolica LXVII.
voluntati divinæ placuit collocare , illius antiquæ

dilectionis nequaquam immemores , ad perſonain Sermentde fidélitédes habitans de Moiſſac
tuam ejuſdem caritatis inſignia transfundere diſpo

à Raymond VI, comte de T
ſuimus, niſi actus tuivoluntatis noſtræ propoſitum

retardarent. Verum ea de tuis ad nos actionibusre- N Otum ſit , & c. quod anno ab I. D . MCXCVII. An. 1197

feruntur , per quæ animus noſter ab ipſiusdilectio Vxvi. kalend . Maii. R . per Dei gratiam dux Hôtel de

nis ardore , quamquam invitus , cogitur revocari , Narbonæ , comes Tololæ , marchio Provinciæ , ville de Moilo
fac.

nec poceſt ille verus amor & integer ſuum erga te Conſtanciæ reginæ filius, recuperavit villam Moyf

conſervare vigorem ,niſi forte de temerariis excelli- fiaci , & tactis SS . evangeliis juravit atque promiſic

bus, quibus jam tibi, ſicutaudiviinus, præcipitium omnibus hominibus Moyſliaci præſentibus atque

præparaſti , debita fuerit ſatisfactio ſublecuta . Audi- futuris , quod eos non capiat , nec capi faciat, nec

vimus liquidem , & non modicum dolorem con - occidat vel occidi faciat , nec viin aliquam eis fa

cepimus, audientes quod ad eccleſiarum & reli- ciat vel fieri faciat , nec pecuniam ſuam eis ultrå

gioforum locorum juſtitiam nullum habens 'divi- juſtitiam auferat , vel auferri faciat, nec malam

næ pietaris conſideratione reſpectum , eccleſiam de conſuetudinem eismittat , necmitti faciat, nec ali

Alperano , & ædificia quæ ibi erant, omniaque ad quam lauzengam de eis credat , uſque dum ille

eandem eccleſiam pertinentia , in quibus ædificiis

dilectus filius nofter abbas fancti Egidii pluſquam num Moylliacenlium illam præſentialiter tenuerit

& dixerit. Cognovit præterea D . comes Raymun

Scieura hoſtiliter deſtruxiſſe ,meſſes earum de Cal- dus prædictus , quod dominusMoyſliaci cum vil

fanicis , de Stagello , pro tua diripiens voluntate , lam Moyſliaci recipit , hoc facramentum cum de

eccleſiam quoque ſanctiGenehii violenter bonisom cem de baronibus ſuis facere debet ; quo peracto

nibus ſpoliaſti ; domo etiam ſancti Amantii bonis hominesMoyſliaci, ut fideles , ſacramentum , fide

omnibus deſtituta , quoddam etiam molendinum , litatem , vitain & membra , & contra oinnes ho

& meſſes ejuſdein domus per violentiamn occupaſti, mines confilium , & auxilium , ur bono domino ,

Tome III. Mij

portautari

direquaquatis
inligi

tartis no

L
O
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ei fecerunt, & ſuper ſacrofan &ta evangelia quicquid las , & duas partes unius tabulæ , quæ ad partem